



Łąwa. Już wiemy, jak będą wyglądały nowe witacze! Będą „powrotem do korzeni” [ZOBACZ PROJEKT]

data aktualizacji: 2023.03.19



Samorząd miasta Łąwy przymierza się do wymiany witaczy - przydrożnych konstrukcji umieszczonych na rogatkach miasta. Na infoilawa.pl pisaliśmy o tym już kilkakrotnie; teraz wracamy do tematu, aby zaprezentować projekty nowych witaczy, przygotowane przez łąwskiego artystę Bogdana Wojciecha Bartkowskiego.

Grafik nie ukrywa, że inspirował się witaczami w kształcie żagli, jakie w czasach PRL witały mieszkańców w domu, a turystów w miejscu letniego wypoczynku.

Pochodzące z końcówki lat 70-tych, z prywatnych zbiorów Edyty Welzant zdjęcie tych witaczy publikowaliśmy na portalu www.infoilawa.pl przed kilkoma dniami.

- Inspiracje są proste, bo związane z naszym miastem i Jeziorakiem, jednak największy wpływ na projekt miały witacze, które powstały w czasach PRL.

Uważam, że były niepowtarzalne. Świetnie zrealizowane i znakomite projektowo. Projekt jest zatem powrotem do korzeni - mówi artysta Bogdan Wojciech Bartkowski.

- Temat zmiany witaczy od dawna był przedmiotem mojej dyskusji ze współpracownikami. Witacze to jeden z elementów wizerunku naszego miasta. Kojarzone są z gościnnością oraz potrafią mile zaskoczyć odwiedzających, dlatego powinny oddawać charakter miasta. A ponieważ Iława nierozzerwalnie wiąże się z Jeziorakiem i żeglowaniem, nie mogło zabraknąć takich właśnie akcentów w nowych witaczach. Cieszę się, że ów projekt wykonał nasz iławski artysta Wojciech Bartkowski, któremu z tego miejsca dziękuję. Nawet jeśli ktoś będzie tylko przejeżdżał przez nasze miasto, żagle z pewnością utkwia mu w pamięci - komentuje burmistrz Dawid Kopaczewski.

Projekt nowych witaczy, do obejrzenia w załączonej poniżej galerii, jest już zatem gotowy i czeka na realizację. Miasto, jak mówił ostatnio burmistrz, szuka obecnie finansów na wykonanie tego zadania.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Projekt witaczy: Bogdan Wojciech Bartkowski dla Miasta Iława.

~~galeriaspc~~8115~~

Autor projektu nie ukrywa, że inspirował się witaczami w kształcie żagli, jakie w czasach PRL witały mieszkańców w domu, a turystów w miejscu letniego wypoczynku. Pochodzące z końcówki lat 70-tych, z prywatnych zbiorów Edyty Welzant zdjęcie tych witaczy publikowaliśmy na portalu www.infoilawa.pl - wraz ze wspomnieniem iławianki - przed kilkoma dniami.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70385-ilawa-juz-wiemy-jak-beda-wygladaly-nowe-witacze-beda-powrotem-do-korzeni-zobacz-projekt>